
Sprawozdanie

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Dzierżoniowskiego za rok 2025

1. Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Powiatu  Dzierżoniowskiego  została  powołana  uchwałą 

Nr I/8/24  Rady  Powiatu  Dzierżoniowskiego  z  dnia  8  maja  2024  r.  w  składzie:  Krzysztof  Nawrot,  

Anetta Burek – Uchman,  Maciej  Rojek,  Łukasz Kresa.  Zgodnie z  uchwałą Nr I/9/24 Rady Powiatu 

Dzierżoniowskiego przewodniczącym Komisji  jest Krzysztof Nawrot.  Na posiedzeniu Komisji  Skarg, 

Wniosków  i  Petycji  Rady  Powiatu  Dzierżoniowskiego  w  dniu  22  maja  2024  r.  Komisja,  zgodnie 

§ 32 ust.  4  Statutu  Powiatu  Dzierżoniowskiego,  wybrała  ze  swojego  grona  zastępcę 

przewodniczącego Komisji Anettę Burek - Uchman. W roku 2025 Komisja pracowała w ww składzie.

2. W okresie od 01 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Dzierżoniowskiego wpłynęły 4 skargi i 1 petycja:

1) skarga  mieszkanki  Piławy  Górnej  z  dnia  4  marca2025  r.  na  działania  Starosty  Dzierżoniowskiego 

w zakresie braku wyrażenia zgody na zmianę organizacji ruchu przy ul. Piastowskiej 13 i na odcinku 

od  ul.  Kilińskiego  do  ul.  Bolesława  Chrobrego  1  w  Piławie  Górnej  –  po  przeprowadzonym 

postępowaniu wyjaśniającym Komisja uznała przedmiotową skargę za bezzasadną; projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem został przekazany Przewodniczącemu Rady Powiatu Dzierżoniowskiego w celu 

wprowadzenia do porządku obrad na majową sesję Rady Powiatu Dzierżoniowskiego; Rada Powiatu 

Dzierżoniowskiego  przychyliła  się  do  stanowiska  Komisji  i  uznała  przedmiotową  skargę 

za bezzasadną; szczegółowy opis sprawy znajduje się w uzasadnieniu do uchwały nr XIV/86/25 Rady 

Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie skargi złożonej na działania Starosty  

Dzierżoniowskiego - https://bip.pow.dzierzoniow.pl/uchwala/6621/xiv-86-25 ;

2)  skarga mieszkańca Uciechowa z dnia 14 kwietnia 2025 r. na działania Starosty Dzierżoniowskiego 

w sprawie  braku  konsultacji  społecznych  i  innych  zaniedbań  w  związku  z  rozbudową  bazy 

magazynowo-suszarniczej  w  Uciechowie  –  po  przeprowadzonym  postępowaniu  wyjaśniającym 

Komisja uznała przedmiotową skargę za bezzasadną; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem został  

przekazany Przewodniczącemu Rady Powiatu Dzierżoniowskiego w celu wprowadzenia do porządku 

obrad  na  majową  sesję  Rady  Powiatu  Dzierżoniowskiego;  Rada  Powiatu  Dzierżoniowskiego 

przychyliła się do stanowiska Komisji i uznała przedmiotową skargę za bezzasadną; szczegółowy opis 

sprawy znajduje się w uzasadnieniu do uchwały nr XIV/87/25 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 

27  maja  2025  r.  w  sprawie  skargi  złożonej  na  działania  Starosty  Dzierżoniowskiego  -  

https://bip.pow.dzierzoniow.pl/uchwala/6622/xiv-87-25 ;

3)  skarga Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich z siedzibą w Piławie Dolnej z dnia 15 maja 2025 r. 

na działania  Dyrektora  Liceum  Ogólnokształcącego  z  Oddziałami  Dwujęzycznymi  im.  Bolesława 

Chrobrego w Bielawie w sprawie rozprowadzania na terenie szkoły nieatestowanej, niekontrolowanej 

i  nierejestrowanej  żywności  –  po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym Komisja uznała 
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przedmiotową  skargę  za  bezzasadną;  projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  został  przekazany 

Przewodniczącemu Rady Powiatu Dzierżoniowskiego w celu wprowadzenia do porządku obrad na 

czerwcową sesję Rady Powiatu Dzierżoniowskiego; Rada Powiatu Dzierżoniowskiego przychyliła się 

do  stanowiska  Komisji  i uznała  przedmiotową  skargę  za  bezzasadną;  szczegółowy  opis  sprawy 

znajduje  się  w  uzasadnieniu  do  uchwały  nr  XV/95/25  Rady  Powiatu  Dzierżoniowskiego  z  dnia  

24 czerwca 2025 r.  w sprawie  skargi  złożonej  na  działania  Dyrektora  Liceum Ogólnokształcącego 

z Oddziałami  Dwujęzycznymi  im. Bolesława  Chrobrego  w  Bielawie  - 

https://bip.pow.dzierzoniow.pl/uchwala/6693/xv-95-25 ;

4) skarga mieszkanki Dzierżoniowa z dnia 26 maja 2025 r. na działania Dyrektora Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Piławie Górnej oraz Dyrektora Specjalnego 

Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w  Dzierżoniowie  w  sprawie  odmowy  przyjęcia  do  ośrodka 

niepełnosprawnego dziecka i braku chęci udzielenia pomocy dziecku w potrzebie – po zapoznaniu się 

Komisji z dokumentami sprawy odbyło się spotkanie w siedzibie Starostwa Powiatowego, na które 

Komisja  zaprosiła  skarżącą  oraz  Dyrektora  Wydziału  Edukacji  Starostwa  Powiatowego 

w Dzierżoniowie; w wyniku spotkania, na którym omówiono zagadnienia będące przedmiotem skargi, 

skarżąca wycofała skargę (pismo z dnia 12 czerwca 2025 r.) i tym samym sprawa prowadzona przez 

Komisję stała się bezprzedmiotowa; 

5) petycja z dnia 16 listopada 2025 r. Zawodowych Rodzin Zastępczych, Prowadzących Rodzinne Domy 

Dziecka  oraz  Związku  Zawodowego  NSZZ  „Solidarność”  Rodzin  Zastępczych  Zawodowych 

i Rodzinnych Domów Dziecka Region Pomorza Zachodniego w sprawie wyrównania i ujednolicenia  

wynagrodzeń  rodzin  zastępczych  zawodowych  oraz  prowadzących  rodzinne  domy  dziecka  – 

po przeprowadzonym  postępowaniu  wyjaśniającym  Komisja  uznała  przedmiotową  petycję 

za nieuzasadnioną; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem został przekazany Przewodniczącemu Rady 

Powiatu Dzierżoniowskiego w celu wprowadzenia do porządku obrad grudniowej sesji; Rada Powiatu 

Dzierżoniowskiego  przychyliła  się  do  stanowiska  Komisji  i  uznała  przedmiotową  petycję  jako 

nieuzasadnioną; szczegółowy opis sprawy znajduje się w uzasadnieniu do uchwały nr XXI/128/25 

Rady  Powiatu  Dzierżoniowskiego  z  dnia  16  grudnia  2025  r.  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji 

https://bip.pow.dzierzoniow.pl/uchwala/7234/xxi-128-25 .

3. Protokoły z posiedzeń Komisji, na których były rozpatrywane ww. sprawy dostępne są w Biurze Rady 

Powiatu  Dzierżoniowskiego  oraz  zamieszczone  są  na  stronie  internetowej  Biuletynu  Informacji 

Publicznej  -  https://bip.pow.dzierzoniow.pl/artykul/939/6572/protokoly-z-posiedzen-komisji-skarg-

wnioskow-i-petycji-w-roku-2025 ).

Przewodniczący

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Krzysztof Nawrot
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